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گروه علمی و آموزشــی- ابراهیم صالحی عمران 
رییس دانشگاه فنی وحرفه ای در باره امضای این تفاهم نامه 
گفت: آموزشی که به اشتغال و تولید منتهی نشود، فاقد کارایی 
است؛ از این رو روح نگرش در دانشگاه فنی وحرفه ای مبتنی 
بر اقتصاد آموزش است. وی در نشست امضای تفاهم نامه که 
با حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان در دانشگاه فنی 
وحرفه ای برگزار شد، افزود: در همین راستا، پالایش رشته 
های فنی وحرفــه ای بر مبنای نیاز بازار کار صورت گرفته 
اســت. با توجه به اینکه حدود ۷۰ درصد از دروس دانشگاه 
عملی است، دانشگاه اختیار برنامه ریزی درسی و رشته ای 
را دارد. از این در این برنامه ریزی به سوی تقاضامحوری و 
نیازسنجی بازار کار گام برداشته است. صالحی عمران عنوان 
کرد: بازار کار در عرصــه ورزش از رونق خوبی برخوردار 
است؛ در حالی که بخشی از این ظرفیت در کشور دیده نشده 
اســت. از این رو نیازمند ایجاد رشته های خدماتی هستیم 
و ایــن تفاهم نامه باید به اجرای کامل برســد و در حد یک 
تفاهم نامه باقی نماند. رییس دانشگاه فنی و حرفه ای تاکید 
کرد: این همکاری از آن جهت که فدراســیون های مختلف 
وزارت ورزش دارای محیط های کار عملی هستند، اهمیت 
دارد و باعث پیشــبرد اهداف می شود؛ می توان بحث های 
نظری را در دانشگاه و بحث های عملی را در وزارت ورزش 

دنبال کرد.
لزوم ارتقای کیفیت آموزشی در 

فدراسیون های ورزشی
در ادامه این نشســت سید عبدالحمید احمدی معاون 
فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزیر وروزش و جوانان 
گفت: با توجه به اینکه آموزش های رسمی مراکز دانشگاهی 
تربیت بدنی به نحوی پاسخگوی نیاز حوزه عملیات و اجرای 
فدراسیون های ورزشی نیست، این فدراسیون ها بر اساس 
ظرفیتی که خود ایجاد می کنند، فعالیت های آموزشــی را 
انجام می دهند که عمدتا از کیفیت لازم برخوردار نیســت. 
وی ادامه داد: حســن همکاری با یک دانشگاه تخصصی در 
این حوزه می تواند، دســتاورد خوبی برای فدراسیون هایی 
باشد که به دنبال تربیت نیروهای تخصصی مورد نیاز هستند. 
این همکاری مزیت هایی برای دوره های آموزشــی ایجاد 
می کند که در مجموعه فدراسیون ها قابل دسترسی نیست. 
احمدی افزود: باید کانون هایی در دانشگاه با نگاه تخصصی 

و کارشناسانه به بررسی نیازها و رشته های لازم بپردازند.
وی عنوان کرد: در حال حاضر۲۶ هزار باشگاه ورزشی 
فعالیت می کنند که هر یک از باشگاه ها دارای یک تکنسین 
متخصص در باشگاه داری هستند، از این رو ظرفیت ۲۶ هزار 
نیروی انســانی در آن ها وجود دارد. معاون وزیر ورزش با 
اشــاره به تنوع رشته های ورزشی در فدراسیون ها تصریح 
کرد: در فدراسیون ورزش های همگانی ۵۱ رشته و فعالیت 
ورزشــی برگزار می شود. این رشته ها به گونه ای است که 
هم پوشانی ندارند. این خود بخشی از ظرفیت است. احمدی 
اظهار داشــت: سایر فدراســیون های ورزشی نیز نیازهای 
تکنسین متنوعی دارند. نیاز تخصصی رشته های فدراسیون 
ها به ســرعت تغییر می کند؛ زیرا این حوزه رقابتی است و 
رقابت باید دارای دانش و فناوری باشد. وی گفت:  در حال 
حاضر در المپیک ها، رقابت بر سر دانش است نه توان بدنی 
ورزشکار. یکی از نیازهای جدی در حال حاضر همین مساله 
است. در صورتی که بسته های مورد نیاز فدراسیون ها درست 
تهیه شــود؛ یکی از مشتریان این آموزش های فدراسیون ها 
هســتند. این مقام وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر هدف 
گذاری برای تعریف رشته های مورد نیاز فدراسیون ها گفت: 
پشتوانه علمی و آموزشی باید به بخش اجرایی ورزش اضافه 
شــود که یکی از نیازها اســت و از سویی این ظرفیت را به 
ورزش اضافــه کنیم تا ورزش با پشــتوانه بهتری امور خود 

را اجرایی کند.
گام های دانشگاه فنی وحرفه ای در حوزه ورزش

مهدی شــریعتی مدیر کل تربیت بدنی دانشگاه فنی 
وحرفه ای در ادامه این نشست، اظهار داشت: در حال حاضر 
این دانشگاه دارای ۲۹ ملی پوش است که ۶ نفر از آنان از بازی 

های آســیایی جاکارتا مدال دارند. همچنین ۴۲ آموزشکده 
دارای رشــته تربیت بدنی هستند. از میان ۹۵۰ عضو هیات 
علمی دانشــگاه فنی وحرفه ای، ۲۵ نفر عضو هیات علمی 
تربیت بدنی هستند. همچنین، ۱۷۴ کارشناس تربیت بدنی 

در مجموعه این دانشگاه فعالیت می کنند.
وی با اشــاره به اقدامات ورزشی دانشگاه فنی وحرفه 
ای، اظهار داشــت: بخشــی از ۲۲۰ میلیارد تومان بودجه در 
نظر گرفته شــده برای تجهیز آزمایشگاه های فنی مربوط به 

تجهیزات آزمایشــگاهی فیزیولوژی ورزش است که قرار 
است پرداخت شود. همچنین، تفاهم نامه ای در حوزه ورزش 
با فدراسیون ورزش های همگانی و فدراسیون کبدی منعقد 
شد. شریعتی با تاکید بر ظرفیت های این دانشگاه در حوزه 
ورزش گفت: انجمن های دانشجویی والیبال و کوهنوردی 
فعال شــده است. شــورای صنعت و ورزش نیز راه اندازی 
شده است. از سوی دیگر راهنمای دروس عمومی مربیگری 
و داوری با سرفصل های مورد نیاز رشته های موتورسواری 
و اتومبیل رانی تهیه شده است. مدیر کل تربیت بدنی دانشگاه 
فنی وحرفه ای تصریح کــرد: انجمن صنعت و ورزش نیز 
قرار اســت فرصت های ورزشی موجود در سند همکاری 
راهبردی ۲۵ ســاله چین و ایران را تحلیل و بررســی کند. 
شریعتی از افتتاح چهار زمین چمن مصنوعی در هفته دولت 
خبــر داد و گفت: در همکاری با فدراســیون دو و میدانی، 
مســابقه دویدن مجازی برگزار شــد.  همچنین قرار است 
افزایــش ۵۰ درصدی جذب هیات علمی در بخش تربیت 

بدنی انجام شود.
ظرفیت اشتغال زایی رشته های علوم ورزشی

در ادامه این جلسه عباس نظریان مادوانی رییس مرکز 
مشارکت های اقتصادی و سرمایه گذاری وزارت ورزش و 
جوانان نیز اظهار داشــت: دانشگاه فنی و حرفه ای می تواند 
در تغییر نگرش نســبت به علوم ورزشی کمک کننده باشد؛ 
چرا که از ظرفیت بالای این حوزه غافل شــده ایم، در حالی 
که زنجیره بزرگی از ظرفیت های اشــتغال زایی، فرهنگی و 
اجتماعی دارد. وی گفت: وزارت ورزش کارفرمای بزرگی 
در حوزه ورزش است بنابراین از همه تخصص ها به ویژه در 
دانشگاه فنی و حرفه ای می توان استفاده کرد و موتور تولید را 

بر اساس نیازهای جامعه ورزش به راه انداخت. نظریان ادامه 
داد: برای رشته علوم ورزشی نگاه زنجیره ورزش و زنجیره 
تامین در دنیای صنعتی تعریف شده است، اما در نگاه ما تنها 
فعل ورزش دیده و تولید محتوا و کالای ورزشی در آن نادیده 
گرفته شده است. در سایر کشورها بیش از ۶۰ رسته و شغل 
ورزشی تعریف شده است. وی افزود: دانشگاه فنی و حرفه 
ای و دنیای ورزش قهرمانی بر دانش ســوار اســت و امروز 
به حوزه فناوری های نوین، هوش مصنوعی، شــرکت های 
دانش بنیان و اســتارتاپ های ورزشی نیاز است. این نیروی 
خلاق و خوش فکر و پر از ایده و انرژی در دانشــگاه فنی و 
حرفه ای باید به ســمت دنیای نوین پیش رود. رییس مرکز 
مشــارکت های اقتصادی و سرمایه گذاری وزارت ورزش 
و جوانــان تصریح کرد: در حال حاضر در این مرکز ســند 
راهبردی اشتغال ورزش با اعتبار بیش از ۳ هزار میلیارد تومان 
برای سه سال تدوین شده است. برای سال ۹۹ نیز حدود ۶۰۰ 
میلیارد تومان برای ایجاد ۱۰ رسته شغلی از ایجاد مشاغل تا 

کمک به شرکت های دانش بنیان درنظرگرفته شده است.
لزوم اعتباربخشــی به مــدارک دانش آموختگان 

رشته های ورزشی
افشین ملایی رییس فدراسیون ورزش های همگانی 
در ادامه نشســت اظهار داشــت: یکی از سیاست های این 
فدراسیون بهره گیری از ظرفیت های عملی کشور برای رفع 
نیازهای خود است. در اجرای این استراتژی ۲ اقدام ویژه با 
مرکز افکار سنجی ایســپا و دانشکده تربیت بدنی دانشگاه 
تهران صورت گرفته است. وی افزود: جهان به سوی دانش 
مبتنی بر نیاز پیش می رود. تنها تفاوت مشخصی که فدراسیون 
ورزش های همگانی با سایر فدراسیون ها دارد این است که 
اکثر فدراسیون ها مهارت محور هستند، اما فدراسیون ورزش 

های همگانی سلامت محور است. 
این فدراسیون به دنبال اصلاح زندگی ۸۳ میلیون ایرانی 
اســت و باید از ظرفیت های علمی اســتفاده کند. ملایی با 
تاکید بر لزوم اعتبار بخشی به مدارک پایانی دانش آموختگان 
گفت: در برخی موارد اعتباربخشی لازم به مدارک دوره های 
آموزشــی صورت نمی گیرد، اما باید با اســتفاده از ظرفیت 
های دانشگاه اعتبار لازم به مدارک پس از گذران دوره های 
آموزشی صورت گیرد تا برای عرضه در حیطه اشتغال اعتبار 

لازم را داشته باشد.

 دانشگاه فنی وحرفه ای و وزارت ورزش و جوانان با امضای تفاهم نامه، همکاری  در حوزه 
آموزش، تربیت نیروی دانشگاهی و بهره گیری از زمینه های علمی را در حوزه ورزش آغاز کردند.

آغاز همکاری های آموزشی دانشگاه فنی 
وحرفه ای و وزارت ورزش

گروه علمی و آموزشی- داخل کابین نیز مجموعه 
ای از آخریــن فناوری هــای روز حضور دارند. مواد اولیه 
باکیفیت دارای بافت نرم، صندلی های مجهز به ماســاژور، 
نمایشگرهای دیجیتال بزرگ و جدیدترین امکانان ایمنی 
برای H9 لیســت شــده اند. مدتی قبل طی یک مطلب به 
معرفی هونگ چی E-HS9 به عنوان لوکس ترین شاسی 
بلند چینی با پیشرانه تمام الکتریکی پرداختیم که جزئیاتش 
اینجا در دسترس قرار دارد. گفتنی است هونگ چی را می 
توان به نوعی متفــاوت ترین تولیدکننده خودرو در چین 
دانست! هونگ چی نام لیموزین تولیدی کشور چین است 
کــه احتمالا نمونه هــای از آن را در تصاویر و ویدئوهای 
مربوط به جشــن و یا نشست های سیاسی مقامات چینی 
دیده اید. سابقه تولید اولین نمونه هونگ چی به سال ۱۹۵۸ 
میلادی باز می گردد و این واژه در زبان چینی به مفهوم پرچم 
قرمز است که باری کاملا سیاسی دارد. از این رو هونگ چی 
محصولی است که طی تاریخ بارها توسط دولتمردان چینی 
مورد استفاده قرار گرفته است. در دوران کنونی هونگ چی 
به عنوان زیرمجموعه ای از گروه خودروســازی بزرگ فاو 
چین در زمینه تولیدات باکیفیت و همچنین لوکس فعالیت 

دارد.

 H اما به تازگی تصاویر مربوط به نمونه سدان خانواده
هونگ چی با نام H9 منتشر شده تا گروه فاو پرچمدار تولید 
لوکس ترین سدان چینی هم باشد.این محصول در ۵ تریم 
و از ۴۴۸۲۸ تا ۷۸۱۰۹ دلار قیمت خورده است. در قسمت 
دماغه همان الگوی طراحی شاسی بلند هونگ چی را شاهد 
هستیم که شامل چراغ های اصلی دو قسمتی مستطیلی، نوار 
ال ایی دیی و یک گریل)جلوپنجره( بسیار وسیع با عناصر 
کرومی می شود. رینگ های آلومینیومی در اندازه ۲۰ اینچی 
انتخاب شــده اند. از منظر ابعاد؛ H9 برابر با ۵۱۳۷ میلیمتر 
در طول، ۱۹۰۴ میلیمتر در عرض و ۱۴۹۳ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته اســت. فاصله بین محورها نیز ۳۰۰۰ میلمتر 
است. شیب سقف از ستون آخر تا انتهای صندوق به سبک 

کلاس فســت بک انتخاب شده است. در نمای عقب 
نیز چراغ های اصلی یکپارچه و گرافیک داخلی آنها 
چیزی شبیه به سدان های لوکس آلمانی و آمریکایی 

به نظر می رسد و منظره زیبایی را شکل داده است.
قیمت اعلام شده توسط هونگ چی نیز از دیگر 
جذابیت های آن است زیرا ارزانتر از سدان هایی مانند 

آئودی آ۶، ب ام و ســری۵ و مرســدس بنز ایی کلاس 
خواهد بود.

داخل کابین نیز مجموعه ای از آخرین فناوری های 
روز حضــور دارند. مواد اولیه باکیفیــت دارای بافت نرم، 
صندلی های مجهز به ماســاژور، نمایشــگرهای دیجیتال 
بزرگ و جدیدترین امکانان ایمنی برای H9 لیست شده اند.

پیشرانه
برای این محصول از پیشرانه ۲ لیتری توربو به علاوه 
یک سیستم الکتریکی ۴۸ ولتی هیبرید ملایم استفاده شده 

است. این موتور شباعت زیادی به ساختاری دارد که 
در ب ام و ســری۵ وجود دارد. میزان 

خروجی پیشــرانه برابر با ۱۸۲ 
اسب بخار 

و گشتاور ۳۸۰ نیوتن متر است. علاوه بر این، گزینه دیگر 
در بخش پیشرانه در نظر گرفته شده که شامل نمونه ۳ لیتری 
۶ سیلندر سوپرشارژ با ۲۸۳ اسب بخار خروجی و گشتاور 
۴۰۰ نیوتن متر می شود. این مجموعه با جعبه دنده ۷ سرعته 

دوکلاچه هماهنگ است.
در آزمایش ها، H9 طی ۷.۱ ثانیه از حالت توقف به 

سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت رسیده است.

H9 لوکس ترین سدان چینی از هونگ چی

گروه علمی و آموزشی- بحران کرونا علاوه بر متوقف 
کردن اقتصاد جهانی ، نظام آموزشــی کشــورهای درحال 
توســعه و توسعه یافته را با چالشــی اساسی روبرو کرده 

است و ۱.۵ میلیارد دانش آموز و دانشجو در جهان دیگر نمی 
توانند ســرکلاس حاضر شوند. حدود ۱.۵ میلیارد دانش آموز 
و دانشــجو در جهان دیگر قادر نیســتند به لحاظ فیزیکی در 
مدارس و دانشگاه ها حضور یابند. این تأثیر بسیار چشمگیر و 
شگرف بوده است، زیرا معلمان در تلاش هستند تا راه حل های 
کوتاه مــدت و کارآمدی برای آمــوزش از راه دور، به ویژه در 
بازارهای نوظهــور که دانش آموزان و مدارس با چالش های 
دیگری در رابطه با تأمین اعتبار روبرو هســتند، پیدا کنند. در 
 )OECD( سال ۲۰۱۷، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی
تخمین زد که بیش از ۳.۵ میلیون دانشجوی بین المللی در سطح 
جهان مشغول به تحصیل هستند که این امر تحرک دانشجویان 
بین المللی را در بالاترین سطح خود تا به امروز قرار داده است. 
از ژانویه ۲۰۲۰، گسترش ویروس کرونا بر سفر جهانی هزاران 
دانشــجو و همچنین برنامه های جذب و استخدام موسسات 
آموزش عالی در سراســر جهان تأثیر گذاشته است. همچین 
از اواخر فوریه ۲۰۲۰، محدودیت های مســافرت به چندین 
مکان از جمله چین، ایران، کره جنوبی و ایتالیا مانع از حرکت 
دانشجویان بین المللی، اساتید و کارمندان دانشگاه در سراسر 
جهان شــده است. با شیوع بیش تر ویروس کرونا، تقریباً همه 
موسســات آموزش عالی در سراسر دنیا تصمیم به پایان دادن 
آموزش حضوری گرفتند و تعامل با دانشــجویان را به سمت 
ارتباطات مجازی سوق دادند. اکثر برنامه های تحصیل خارج 
از کشور لغو شــد و از دانشجویان خواسته شد به وطن خود 

برگردند.
بلاتکلیفی و سردرگمی دانشجویان بین المللی

همزمان با بازگشت اکثر دانشجویان بین المللی به خانه 
و گــذار به آموزش هــای آنلاین و از راه دور، دانشــجویان 
بین المللی با چالش ها و دغدغه های مختلفی درگیر شــدند. 
کیفیت دوره های آموزشی، حفظ سلامتی، وضعیت ویزا شامل 
محدودیت های سفر و فرصت های شغلی در آینده، حمایت 
مالی کافی، مدیریت بیمه درمانی و به دســت آوردن خدمات 
درمانی از مهم ترین نگرانی های دانشــجویان بین المللی در 
طول دوران پاندمی بوده است. مسائل مرتبط با بیگانه هراسی، 
آزار و اذیت و برخورد تبعیض آمیز با دانشجویان بین المللی از 
دیگر دغدغه های دانشــجویان بین المللی در زمان همه گیری 
ویــروس بوده اســت. به عنوان مثال، در ایــالات متحده ۱۷ 
درصد از دانشجویان بین المللی مقطع کارشناسی و ۱۲ درصد 
از دانشــجویان تحصیلات تکمیلی و حرفه ای بر اساس نژاد 
و ملیــت خود، مورد ارعــاب و رفتارهای خصمانه یا توهین 
آمیز قرار گرفته اند. این امر بر احساس امنیت دانشجویان بین 
المللی، سلامت روانی و روابط آنها با هم سالان با دوستان خود 
اثرگذار اســت. علاوه بر مسائلی که دانشجویان بین المللی را 
تحــت تأثیر خود قرار داد و ویروس کرونا برنامه افرادی را که 
قصد تحصیل در کشور دیگر را نیز داشتند، تحت تاثیر قرار داده 
است. طبق نظرسنجی که در اواسط ماه فوریه توسط موسسه 
کیو اس صورت گرفته اســت، تنها ۲۷ درصد ادعا کردند که 
برنامه هایشان برای تحصیل در خارج از کشور توسط ویروس 
کرونا تحت تأنیر قرار گرفته اســت. با این حال، در طول ماه 

مارس با گسترش بیش تر به ایران در کشورهای مخنف، تعداد 
بیشــتری از دانشجویان آینده احســاس کردند که برنامه های 
آن هــا باید تغییر کند. تنها طــی ۶ هفته، بیش از دو برابر تعداد 
پاســخ دهندگان اذعان کردند که برنامه هایشان برای تحصیل 
در خارج از کشــور به نوعی تحت تأثیر قرار گرفته اســت و 
در آغاز ماه آوریل این مقدار به اوج خود رســید و ۶۲ درصد 
از پاســخ دهندگان ادعا کردند که برنامه های آن ها تغییر یافته 
است. ویروس کرونا در کنار چالش هایی که برای دانشجویان 
بین المللی به وجود آورده اســت، بخش آموزش عالی جهانی 
را نیز دســتخوش تغییرات اساســی کرده است. توانایی های 
یادگیری آنلاین مورد بازاندیشــی قرار گرفته است و مسائل 
مرتبط با ثبت نام دانشجویان بین المللی و پیچیده شدن فرآیند 
ورود و اخذ ویزا از جمله مســائلی هســتند که دانشگاه ها و 
موسســات آموزش عالی را در حالتی از سردرگمی قرار داده 
است. کاهش شهریه ها به ویژه در بخش دانشجویان بین المللی 
و لغو برنامه های تحصیل در خارج از کشور بودجه دانشگاه ها 
و بسیاری از کالج ها را تحت تاثیر قرار داده است. دانشجویان 
بین المللی در بسیاری از کشورها، خصوصا کشورهایی که به 
عنوان مقاصد اصلی دانشجویان بین المللی شناخته می شوند، 

منبع درآمد قابل توجهی برای این کشورها تلقی می شوند.
آسیب 41 میلیارد دلاری و هدف قرار گرفتن

 260 هزار شغل
بنابر گــزارش بنیاد ملی نخبگان مشــاغل آکادمیک و 
پشتیبان در دانشــگاه های سراسر دنیا که اتکای قابل توجهی 
به دانشجویان بین المللی دارند، به این درآمد وابستگی دارند، 
بنابراین حمایت از دانشگاه هایی که با افت درآمد ناشی از افت 
تعداد دانشجویان بین المللی و یا تعطیلی مقاطع تحصیلی روبرو 
شــده اند، به عنوان اقدامی ضروری بــرای حفظ رفاه و منافع 
عمومی در این کشورها تلقی می شود.به عنوان نمونه در کشور 
اســترالیا بخش بین الملل دانشگاه ها ۴۱ میلیارد دلار به اقتصاد 
این کشــور کمک کرده اند و در سال ۲۰۱۸ از ۲۶۰ هزار شغل 

تمام وقت پشتیبانی کرده اند.
با توجه به محدودیت های ناشــی از ویروس کرونا و از 
بین رفتن ترم تحصیلی دانشجویان، انتظار می رود که دانشگاه ها 
مبلغی بین ۳ تا ۴/۴  میلیارد دلار از درآمد خود را از دست دهند.
بر اساس تخمین ها پیش بینی می شود که بیش از ۳۰ هزار 

شغل در شــش ماه آینده در معرض خطر قرار داشته باشند و 
در صورت ادامه دار شدن همه گیری ویروس کرونا، این میزان 

بیکاری در این بخش افزایش یابد.
بخش آموزشــی بین المللی به قــدری از نظر اقتصای 
دارای اهمیت است که آسیب دیدن این بخش می تواند بهبود 
اقتصادی قابل انتظار پس از پایان همه گیری کرونا را در بسیاری 

از کشورها کند و تضعیف کند.
خروج دانشــجویان بین المللی به مدت طولانی ممکن 
است خسارات جبران ناپذیری را بر اقتصاد کشورهای مفید وارد 
کند، زیرا دانشجویان بین المللی نه تنها در تأمین مالی مؤسسات 
آموزش عالی بلکه آن ها در تأمین مالی ارائه دهندگان خدمات 
اسکان رستوران ها و سایر مواردی که نیازهای دانشجویان بین 
الملی را تأمین می کند، نقش دارند. بنابراین بدون حمایت کافی 
دولت ها دانشگاه ها مجبور به کوچک شدن می شوند و بدیهی 
است که کاهش درآمد دانشگاه ها علاوه بر ضرر و زیان شغلی 
دانشگاه ها، تاثیرات زیادی را بر اقتصاد کشورها بر جای خواهد 
گذاشــت. در آمریکا حدود ۷۰ درصد محققان در دانشگاه ها 
تحت قراردادهای کوتاه مدت مشــغول به کار هستند و بیش 
از صد هزار نفر از اعضای هیات علمی در دانشگاه نیز دائمی 
نیســتند. همچنین در کالج های آموزشی نزدیک به ۲۰ درصد 
معلمان با قراردادهای پیمان کاری و ۲۵ درصد با حقوق ساعتی 

مشغول به فعالیت هستند.
دانشگاه های و مؤسسات آموزشی قربانیان کرونا

دولت هــا باید تعهد محکمــی را برای تضمین بودجه 
مؤسســات، محافظت از مشــاغل و جلوگیــری از تعطیلی 
دانشــگاه ها یا کالج ها داشته باشــند. بدون این ضمانت های 
حیاتی، بســیاری از کارکنان دسگاهی و آموزشی در معرض 
خطر قرار می گیرند. بحران کووید۱۹ بر تحرک دانشــجویان 
بین المللی در این سال تحصیلی و احتمالا برای سال های آینده 
تأثیر خواهد گذاشت. مؤسسات آموزش عالی در سراسر جهان 
در حال انجام اقدامات خلاقانه ای هستند تا ضمن برگزاری با 
کیفیت کلاس های درسی و حفظ دانشجویان بین المللی خود 
که اثرات چشمگیری بر درآمد دانشگاه ها و کشورهای اصلی 
دانشــجوپذیر دارند، اثرات منفی ناشی از ویروس کرونا را به 

حداقل رسانند.
تغییــر در شــرایط تحصیل بیش از یــک میلیارد 

دانشجو تحت تأثیر همه گیری
مســئله مهم دیگری که بخش آموزش عالی و بین المل 
موسســات آموزشی در سراسر دنیا را با خطر فروپاشی همراه 
ســاخته اســت، تحمیل محدودیت های مسافرتی بیش تر بر 
کشــورهایی است که با گذشت زمان به طور جدی درگیر این 
پاندمی شــده اند که این امر مبادله آموزش عالی بین المللی را 
از طریق کاهش تعداد دانشــجویانی که در خارج از کشــور 
تحصیل می کنند و همچنین ورود دانشــجویان بین المللی و 
همکاری هــای جهانی حتی با دانشــگاه ها را تحت تاثیر قرار 
خواهد داد. تا اوایل فوریه ۲۰۲۰، شــیوع بحران کرونا در ۱۷۴ 
کشور با مدارس و دانشگاه ها را به تعطیلی کشانده و با آنها را 
با تغییر جدی روبه رو کرده اســت. بیش از یک میلیارد و ۲۵۲ 
میلیون دانشجو و دانش آموز در دنیا تحت تأثیر این همه گیری 
قرار گرفته اند که حجم بالایی از دانشــجویان و دانش آموزان 

جهان را تشکیل می دهد.

کرونا و چالش دانشجویان مهاجر

گروه علمی و آموزشی- یک پرینتر جیبی برای 
چاپ عکس های موبایل به بازار عرضه شده است.

شــرکت پولاروید به تازگی یک پرینتر جیبی به 
نــام Hi-Print عرضه کرده که می تواند عکس های 
موبایل را در کمتر از یک دقیقه در ابعاد ۲.۳ در ۳.۴ اینچ  
چاپ کند. این عکس ها را می توان به در کمد، لبه لپ 

تاپ، کوله پشتی یا در دفتر خاطرات چسباند.
ایــن پرینتر جیبی دارای یک کارتریج و مجهز به 
اپلیکیشن اندروید-iOS است که با بلوتوث به دستگاه 

متصل می شود و تصویر دیجیتالی مورد 

نظر را انتخاب و چاپ می کند.
همچنین کاربر با کمک اپلیکیشــن مربوطه می 
توانــد  فیلتر، روکش ها، قــاب و متن را قبل از چاپ 
عکس بــه کاغذ آن اضافه کند که بــا گرما تثبیت می 
شــود. این پرینت در برابر آب و لکه مقاوم و پشت آن 

چسبنده است.
در کارتریج این پرینتر ۱۰ برگه  ۲.۳ در ۳.۴ اینچی 
برای چاپ وجود دارد و باتری دستگاه  برای چاپ ۲۰ 

عکس کافی است.

پرینتر جیبی مخصوص عکس های موبایل
 به بازار آمد
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